

Institución: CREDISCOTIA FINANCIERA S A

# ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de octubre de 2021

( En nuevos soles )

<b>ACTIVO</b>	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>DISPONIBLE</b>	215,747,118.06	101,841,035.89	317,588,153.95
Caja	63,224,002.57	12,237,123.38	75,461,125.95
Banco Central de Reserva del Peru	117,916,454.40	83,498,779.16	201,415,233.56
Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais	33,907,188.75	3,785,790.65	37,692,979.40
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior		1,033,852.15	1,033,852.15
Canje	28,898.10	29,917.50	58,815.60
Otras Disponibilidades	670,574.24	1,255,573.05	1,926,147.29
<b>FONDOS INTERBANCARIOS...</b>	30,003,722.38		30,003,722.38
<b>INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</b>			
Instrumentos de capital			
Instrumentos de deuda			
Inversiones en Commodities			
<b>INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	120,341,482.02	3.83	120,341,485.85
Instrumentos Representativos de Capital	563,132.02	3.83	563,135.85
Instrumentos Representativos de Deuda	119,778,350.00		119,778,350.00
<b>INVERSIONES A VENCIMIENTO</b>			
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	1,791,164,767.57	447,322.71	1,791,612,090.28
Cartera de Créditos Vigentes	1,750,180,983.30	722,921.65	1,750,903,904.95
Cartera de Créditos Reestructurados			
Cartera de Créditos Refinanciados	410,417,418.77	105,349.49	410,522,768.26
Cartera de Créditos Vencidos	130,834,527.39	37,396.16	130,871,923.55
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	5,647,851.15	196,693.84	5,844,544.99
- S/. ...Provisiones para créditos.....	( 505,916,013.04 )	( 615,038.43 )	( 506,531,051.47 )
<b>DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN</b>			
<b>DERIVADOS DE COBERTURA</b>			
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	42,064,060.37	611,585.89	42,675,646.26
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso	500,000.00		500,000.00
Otras Cuentas por Cobrar	41,564,060.37	611,585.89	42,175,646.26
<b>BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS</b>	228,540.51		228,540.51
Bienes Realizables			
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	228,540.51		228,540.51
<b>PARTICIPACIONES</b>			
Subsidiarias			
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos			
Otras			
<b>INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	19,557,371.64		19,557,371.64
<b>ACTIVO INTANGIBLE</b>	3,074,269.41		3,074,269.41
Plusvalía			
Otros Activos intangibles	3,074,269.41		3,074,269.41
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>	162,093,695.46		162,093,695.46
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	93,405,411.24		93,405,411.24
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>			
<b>OTROS ACTIVOS</b>	22,571,989.58	660,504.68	23,232,494.26
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	2,500,252,428.24	103,560,453.00	2,603,812,881.24

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CREDISCOTIA FINANCIERA S A

# ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de octubre de 2021

( En nuevos soles )

<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>OBLIGACIONES CON EL PUBLICO</b>	1,296,624,900.72	101,193,663.52	1,397,818,564.24
Obligaciones a la Vista	10,164,130.19	2,763,234.04	12,927,364.23
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	185,829,665.83	26,443,489.38	212,273,155.21
Obligaciones por Cuentas a Plazo	1,085,198,248.69	71,900,425.39	1,157,098,674.08
Otras Obligaciones	15,432,856.01	86,514.71	15,519,370.72
<b>FONDOS INTERBANCARIOS</b>			
<b>DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIER</b>	6,300.00		6,300.00
Depositos a la Vista	6,300.00		6,300.00
Depositos de Ahorro			
Depositos a Plazo			
<b>ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	482,923,535.95	537,879.64	483,461,415.59
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru			
Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del p	350,516,504.70	537,879.64	351,054,384.34
Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie			
Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior			
Valores y Títulos	132,407,031.25		132,407,031.25
<b>DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN</b>			
<b>DERIVADOS PARA COBERTURA</b>			
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	106,135,693.32	2,654,948.51	108,790,641.83
<b>PROVISIONES</b>	13,794,578.43		13,794,578.43
Provision para Creditos Contingentes	1,008,478.24		1,008,478.24
Provisión para litigios y demandas	2,048,505.57		2,048,505.57
Otros	10,737,594.62		10,737,594.62
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>			
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>			
<b>OTROS PASIVOS</b>	15,560,619.34	39,904.92	15,600,524.26
<b>TOTAL DEL PASIVO:</b>	1,915,045,627.76	104,426,396.59	2,019,472,024.35
<b>PATRIMONIO</b>	584,340,856.89		584,340,856.89
Capital Social	528,768,991.80		528,768,991.80
Capital Adicional	811,876.97		811,876.97
Reservas	63,247,943.40		63,247,943.40
Ajustes al Patrimonio	( 149,630.00 )		( 149,630.00 )
Resultados Acumulados			
Resultado Neto del Ejercicio	( 8,338,325.28 )		( 8,338,325.28 )
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	2,499,386,484.65	104,426,396.59	2,603,812,881.24
<b>RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES</b>	2,007,300,682.18		2,007,300,682.18

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CREDISCOTIA FINANCIERA S A  
**ESTADO DE RESULTADOS**

Al 31 de octubre de 2021

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	426,571,512.78	111,230.14	426,682,742.92
Disponible	817,336.44	5,372.56	822,709.00
Fondos Interbancarios	33,484.32	29,392.58	62,876.90
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones Disponibles para la Venta	609,750.00		609,750.00
Inversiones a Vencimiento			
Cartera de Créditos Directos	425,110,942.02	76,465.00	425,187,407.02
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Cuentas por Cobrar			
Otros Ingresos Financieros			
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	38,584,885.38	579,240.29	39,164,125.67
Obligaciones con el Publico	24,771,129.02	525,516.38	25,296,645.40
Fondos Interbancarios	4,092.05		4,092.05
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros			
Adeudos y Obligaciones Financieras	13,659,798.75	53,723.91	13,713,522.66
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú			
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	5,056,863.77	38,076.91	5,094,940.68
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.			
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior			
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras	579,497.48	15,647.00	595,144.48
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación	8,023,437.50		8,023,437.50
Cuentas por Pagar	149,865.56		149,865.56
Intereses de Cuentas por Pagar	149,865.56		149,865.56
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Otros Gastos Financieros			
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	387,986,627.40	( 468,010.15 )	387,518,617.25
Provisiones para Créditos Directos	148,096,384.18	( 440,604.51 )	147,655,779.67
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	239,890,243.22	( 27,405.64 )	239,862,837.58
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	79,086,069.57	391,611.42	79,477,680.99
Ingresos por Créditos Indirectos	470,140.14		470,140.14
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza			
Ingresos por emisión de dinero electrónico			
Ingresos Diversos	78,615,929.43	391,611.42	79,007,540.85
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	4,776,955.30	9,001,063.90	13,778,019.20
Gastos por Créditos Indirectos			
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	18,750.00		18,750.00
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	1,999,812.79	266,911.15	2,266,723.94
Gastos Diversos	2,758,392.51	8,734,152.75	11,492,545.26
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	314,199,357.49	( 8,636,858.12 )	305,562,499.37
<b>RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	( 23,621.47 )	1,849,602.43	1,825,980.96
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones en Commodities			
Inversiones Disponibles para la Venta			
Derivados de Negociación			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Ganancia (Pérdida) en Participaciones			
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	( 23,610.66 )	1,851,306.50	1,827,695.84
Otros	( 10.81 )	( 1,704.07 )	( 1,714.88 )
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	314,175,736.02	( 6,787,255.69 )	307,388,480.33

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CREDISCOTIA FINANCIERA S A

## ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de octubre de 2021

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	268,016,500.11	26,594,301.13	294,610,801.24
Gastos de Personal y Directorio	90,984,371.39	146,742.37	91,131,113.76
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	169,645,958.18	26,447,100.17	196,093,058.35
Impuestos y Contribuciones	7,386,170.54	458.59	7,386,629.13
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	6,148,241.88		6,148,241.88
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	40,010,994.03	( 33,381,556.82 )	6,629,437.21
<b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	9,469,790.40	( 35,802.67 )	9,433,987.73
Provisión para Créditos Indirectos	168,478.24		168,478.24
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	7,811,773.16	( 35,802.67 )	7,775,970.49
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y	101,204.10		101,204.10
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta			
Deterioro de Inversiones	947,085.67		947,085.67
Deterioro de Activo Fijo			
Deterioro de Activos Intangibles			
Provisión para Litigios y Demandas	441,249.23		441,249.23
Otras Provisiones			
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	30,541,203.63	( 33,345,754.15 )	( 2,804,550.52 )
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	( 2,979,486.86 )	628,904.14	( 2,350,582.72 )
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	27,561,716.77	( 32,716,850.01 )	( 5,155,133.24 )
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	( 3,183,192.04 )		( 3,183,192.04 )
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	24,378,524.73	( 32,716,850.01 )	( 8,338,325.28 )

Director

Director

Gerente General

Contador